
Z á p i s

z 42. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 15. 4. 2024

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Michal Mohr, MBA Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Zapisovatelé: Markéta Svobodová Šmídová, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 42. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

V kolovadle:

materiály k bodu č. 12, 18, 19 

         

Schválený program:

1. Vyhlášení veřejné zakázky "Modernizace učeben II. etapa – PD"

2. Vyhlášení veřejné zakázky „Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí 
nad Labem, p. o.“

3. Vyhlášení veřejné zakázky „Propojení místních komunikací Brandtova - Poláčkova“

4. Veřejná zakázka „Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území Statutárního města 
Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“ - výběr dodavatele

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v Plaveckém 
areálu Klíše 1. Etapa"

6. Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

7. Rozpočtové opatření OHS a FO - zajištění zdroje na investiční akci Úprava elektroinstalace 
registru vozidel MmÚ

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 21



8. Prodej částí pozemků p. č. 2140/2 a 2186 v k. ú. Střekov

9. Směna částí pozemků p. č. 70 a 96/1 v k. ú. Dobětice

10. Opravy dlážděných komunikací - dodatek č. 2 - uplatnění opce

11. Přijetí úvěrů č. 121/23/LCD a 122/23/LCD - souhlas se zajištěním 

12. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv

13. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2024 - oblast sportu

14. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 v oblasti 
sportu "Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 let"

15. Podpora sportovních aktivit handicapovaných sportovců

16. Oranžové přechody 2024 – podání žádostí o dotaci

17. Přijetí věcného daru od společnosti Nelagia s.r.o.

18. Vyhlášení konkursního řízení na ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

19. Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách

20. Odměna ředitelce MŠ Centrum dle § 224 ZP, plat ředitelky MŠ Karla IV. 

21. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace pro Činoherní studio města ÚL, 
p. o.

22. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – projekt ELENA

23. Projekt „Čelakovského – smíšený dům“ – Dodatek č. 1 k Pověřovacímu aktu ze dne 29. 4. 
2022

24. Aktualizace řídicí dokumentace pro implementaci nástroje ITI v kontextu standardizace ITI

25. Pozice metropolitních oblastí a aglomerací ČR k budoucnosti metropolitní spolupráce po 
roce 2027

26. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Vyhlášení veřejné zakázky "Modernizace učeben II. etapa – PD"
Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1113/42R/24
Vyhlášení veřejné zakázky "Modernizace učeben II. etapa – PD"

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 21



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace učeben II. etapa – PD“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Modernizace učeben II. etapa – PD“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Modernizace učeben II. etapa – PD“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Modernizace 
učeben II. etapa – PD“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti 
Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka odd. přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka odd. veřejných zakázek PO

2. Vyhlášení veřejné zakázky „Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí 
nad Labem, p. o.“

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Alena Nováková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1114/42R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 21



Vyhlášení veřejné zakázky „Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou 
službu Ústí nad Labem, p. o.“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup nízkoemisních vozidel pro 
Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 4 
000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Nákup nízkoemisních vozidel pro 
Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Nákup 
nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Nákup 
nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p. o.“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí oddělení strategického rozvoje OMOSRI
b) Tomáš Mokrý, technik provozně technického oddělení OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

3. Vyhlášení veřejné zakázky „Propojení místních komunikací Brandtova - Poláčkova“
Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: bez úvodního slova

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 21



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1115/42R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Propojení místních komunikací Brandtova - 
Poláčkova“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Propojení místních komunikací 
Brandtova - Poláčkova“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 1 800 000,- Kč bez 
DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Propojení místních komunikací Brandtova - 
Poláčkova“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Propojení místních komunikací Brandtova - Poláčkova“, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Propojení místních komunikací Brandtova - Poláčkova“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Bc. Eva Kurešová, koordinátor investic ODM
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 21



4. Veřejná zakázka „Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území Statutárního města 
Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“ - výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1116/42R/24
Veřejná zakázka „Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území 
Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“ - výběr 
dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci, že zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Komplexní lesnické 
činnosti na katastrálním území Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2024 - 
2026“ se zúčastnil jediný dodavatel, a to společnost UNILES, a.s.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území Statutárního města Ústí nad 
Labem na období let 2024 - 2026“, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. UNILES, 
a.s., se sídlem Jiříkovská 913/18, 408 01 Rumburk, IČ: 473 07 706, s nabídkovou cenou ve 
výši 2 882 600,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Komplexní lesnické činnosti na 
katastrálním území Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli UNILES, a.s., se sídlem Jiříkovská 913/18, 408 01 
Rumburk, IČ: 473 07 706, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v Plaveckém 
areálu Klíše 1. Etapa"

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 21



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1117/42R/24
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v 
Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Realizace projektu WELLNESS A 
FITNESS v Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa“, který je součástí důvodové zprávy k tomuto 
usnesení.

6. Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů
Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí

Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1118/42R/24
Smlouva o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů mezi 
statutárním městem Ústí nad Labem a společností ECOBAT s.r.o.

7. Rozpočtové opatření OHS a FO - zajištění zdroje na investiční akci Úprava elektroinstalace 
registru vozidel MmÚ

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

Ing. Červenka: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 21



1119/42R/24
Rozpočtové opatření OHS a FO - zajištění zdroje na investiční akci Úprava 
elektroinstalace registru vozidel MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy a finančního odboru ve výši 158 tis. Kč, 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 158 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OHS, sk. č. 03 o částku 158 tis. Kč na akci 
"Úprava elektroinstalace registru vozidel MmÚ"

8. Prodej částí pozemků p. č. 2140/2 a 2186 v k. ú. Střekov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1120/42R/24
Prodej částí pozemků p. č. 2140/2 a 2186 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 2140/2 o výměře cca 24 m2 a části pozemku p. č. 2186 o 
výměře cca 3 m2 v k. ú. Střekov pro vlastníka sousedního pozemku p. č. 2140/41 v k. ú. 
Střekov, společnost STRABAG Rail a. s., IČO 25429949, za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši 1.500,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 21



a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

9. Směna částí pozemků p. č. 70 a 96/1 v k. ú. Dobětice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1121/42R/24
Směna částí pozemků p. č. 70 a 96/1 v k. ú. Dobětice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se směnou části pozemku p. č. 70 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Dobětice ve vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2 za část pozemku p. 
č. 96/1 o výměře cca 15 m2 v k. ú. Dobětice ve vlastnictví pana 
********************************************************************, za 
kupní cenu ve výši 350,- Kč/m2 za podmínky, že pan ******************* uhradí 
náklady spojené s převodem 

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2024

10. Opravy dlážděných komunikací - dodatek č. 2 - uplatnění opce
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém zně

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o přítomnosti mimořádných účastníků jednání rady – výkonné 
ředitelky DPMÚL Mgr. Ing. Simony Mohacsi, MBA a náměstka dopravy 
DPMÚL Romana Pospíšila: 9, 0, 0

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 21



1122/42R/24
Opravy dlážděných komunikací - dodatek č. 2 - uplatnění opce

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Opravy dlážděných komunikací“ s těmito 
parametry:
- Zvýšení finančního objemu plnění o uplatněné opční právo ve výši 1 053 000 Kč bez 
DPH z původního finančního objemu smlouvy o dílo ve výši 5 930 360 Kč bez DPH na 
finanční objem ve výši 6 983 360 Kč bez DPH

11. Přijetí úvěrů č. 121/23/LCD a 122/23/LCD - souhlas se zajištěním 
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Mgr. Ing. Mohacsi, MBA: informace dle důvodové zprávy

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1123/42R/24
Přijetí úvěrů č. 121/23/LCD a 122/23/LCD - souhlas se zajištěním 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

- uzavření smluv o poskytnutí úvěru č. 121/23/LCD a 122/23/LCD za účelem financování 
Investice;
- uzavření smluv o poskytnutí Zajištění (zřízení zástavního práva k Movitým věcem a k 
pohledávkám z pojištění Movitých věcí)

B) souhlasí
  

- s předložením smluv o poskytnutí Zajištění ke schválení jedinému akcionáři DPmÚL.
„Investice“ znamená koupi 33 parciálních trolejbusů včetně všech součástí a příslušenství 
každé takové movité věci (dále jen „Movité věci“);"

12. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 21



Diskuse proběhla.

Mgr. Ing. Mohacsi, MBA: informace dle důvodové zprávy
- představení projektu organizace dopravy v MHD
- informace o dopadu nástupu cestujících předními dveřmi na dopravu a finance
- nástup předními dveřmi zároveň vedl ke snížení napadení řidičů MHD

Ing. Dalibor Dařílek: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1124/42R/24
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - dodatky smluv

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě "o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou (autobusovou) dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního 
města Ústí nad Labem"

2)uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě "o veřejných službách v přepravě cestujících na 
trolejbusové dráze k zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Ústí nad Labem"

13. Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v 
roce 2024 - oblast sportu

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1125/42R/24
Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a 
sportu v roce 2024 - oblast sportu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu určené na 
oblast sportu „Lodní doprava“ a následné uzavření smlouvy s Ivo Jirouškem (IČ 134 73 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 21



867) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem „Převozní loď Marie – zajištění 
lodní dopravy na cyklostezce Vaňov – Velké Žernoseky - Píšťany - Vaňov“ ve výši 
200.000,- Kč

2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

14. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 v oblasti 
sportu "Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 let"

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1126/42R/24
Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024 v 
oblasti sportu "Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad 
Labem nad 21 let"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Celoroční podpora pohybových aktivit občanů města Ústí nad Labem nad 21 
let“ a následné uzavření smluv s těmito subjekty takto:
a) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 05422698) ve výši 31.548 Kč,- Kč
b) FC NY Tiradores Ústí nad Labem (IČ 09379584) ve výši 44.454,- Kč
c) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 69291969) ve výši 63.096,- Kč
d) HK Chemička Ústí nad Labem z.s. (IČ 17467535) ve výši 24.378,- Kč
e) Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z.s. (IČ 05059810) ve výši 20.076,- Kč
f) SK Brná, z.s. (IČ 27040968) ve výši 35.850,- Kč
g) SK Hostovice z.s. (IČ 44226829) ve výši 31.548,- Kč
h) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 44226306) ve výši 21.510,- Kč
ch) Sportovní klub stolního tenisu Chemička Ústí z.s. (IČ 14271061) ve výši 18.642,- Kč
i) Tenisový klub Krásné Březno - Ústí nad Labem (IČ 22726063) ve výši 31.548,- Kč
j) TJ Lokomotiva Ústí n. L., z.s. (IČ 44226357) ve výši 22.944,- Kč
k) TJ Pikron, z. s. (IČ 44225911) ve výši 34.416,- Kč
l) TJ Saně Ústí, z. s. (IČ 04265688) ve výši 2.868,- Kč
m) TJ Skorotice, z.s. (IČ 44226292) ve výši 22.944,- Kč
n) TJ SPV, z. s. (IČ 14421411) ve výši 54.492,- Kč
o) TJ Střekov, z.s. (IČ 00527033) ve výši 38.718,- Kč
p) TJ Svádov-Olšinky z.s. (IČ 18382991) ve výši 57.360,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 21



q) TK Severní Terasa (IČ 02445905) ve výši 14.340,- Kč
r) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem (IČ 00482129) ve výši 21.510,- Kč
s) Tělovýchovná jednota Sebuzín, z. s. (IČ 63152509) ve výši 48.756,- Kč
t) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem (IČ 44226110) ve výši 5.736,- Kč
u) Veslařský klub Paprsek, z.s. (IČ 27022757) ve výši 14.340,- Kč
v) Vlčí smečka Ústí nad Labem s.r.o. (IČ 09150889) ve výši 28.680,- Kč
w) Volejbal Ústí nad Labem, z.s. (IČ 05612951) ve výši 7.170,- Kč
x) zapsaný spolek Stolní tenis Střekov (IČ 11643943) ve výši 15.774,- Kč
y) Ústecká ping-pongová liga z.s. (IČ 19628064) ve výši 8.604,- Kč
z) Český veslařský klub Ústí nad Labem z. s. (IČ 14313294) ve výši 14.340,- Kč
aa) Šachový klub Spartak Ústí nad Labem, z.s. (IČ 44554222) ve výši 14.340,- Kč

15. Podpora sportovních aktivit handicapovaných sportovců
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1127/42R/24
Podpora sportovních aktivit handicapovaných sportovců

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu určené na 
oblast sportu „Podpora sportovních aktivit handicapovaných sportovců“ a následné 
uzavření smlouvy s tímto subjektem takto:

a) Veslařský klub Paprsek, z.s. (IČ 27022757) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem „Veslování zdravotně postižených 2024“ ve výši 50.000,- Kč

2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

16. Oranžové přechody 2024 – podání žádostí o dotaci
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 21



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1128/42R/24
Oranžové přechody 2024 – podání žádostí o dotaci

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informace o grantovém řízení Oranžový přechod, které poskytuje Nadace ČEZ a podmínky 
veřejného grantového řízení Oranžový přechod 2024.

B) schvaluje
  

podání 4 žádostí o dotaci do grantového řízení Oranžový přechod od Nadace ČEZ na 
projekty týkající se instalace osvětlení dosud neosvětlených nebezpečných přechodů pro 
chodce v ulicích Palachova, Šrámkova, Děčínská a Sibiřská v rámci grantového řízení dle 
bodu A) tohoto usnesení.

C) ukládá
  

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

podniknout kroky nutné k podání žádostí o dotaci na projekty dle bodu B) tohoto usnesení.

 Termín: 28. 4. 2024

17. Přijetí věcného daru od společnosti Nelagia s.r.o.
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1129/42R/24
Přijetí věcného daru od společnosti Nelagia s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přijetí věcného daru od společnosti Nelagia s.r.o., Světova 523/1, 180 00 Praha, IČ 
10802185 a to 4 ks vysouvacích schůdků vč. instalace k elektrovozidlům zn. Peugeot 
e-Traveller pořízených v rámci projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních 
služeb“ v celkové hodnotě 200 000,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 21



18. Vyhlášení konkursního řízení na ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1130/42R/24
Vyhlášení konkursního řízení na ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod 
Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

ke dni 31. 8. 2024

1. PaedDr. Milana Zelenku, ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace
a) z vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon.

B) děkuje
  

1. PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvkové organizace
a) za jeho dlouholetou výchovnou, pedagogickou a řídící činnost ve školství

C) vyhlašuje
  

1. konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní 
školy Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizace

D) schvaluje
  

1. znění inzerátu konkursního řízení dle přílohy usnesení

E) ukládá

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 21



  
Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) organizačně zabezpečit konkursní řízení tak, aby ředitel/ka Základní školy Ústí nad 
Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizace, byl/a jmenován/a na vedoucí 
pracovní místo nejpozději s účinností od 1. 9. 2024.

 Termín: 25. 6. 2024

19. Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 
lokalitách

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1131/42R/24
Odměny ředitelů z programu Podpora pedagogických pracovníků ve 
vyloučených lokalitách

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. odměnu za úspěšné plnění úkolů v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků 
ve školských zařízeních ve vyloučených lokalitách“
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/1/2024)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/2/2024)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/3/2024)
d) Mgr. Bc. Jarmile Hořejší Novákové, ředitelce Mateřské školy Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/4/2024)
e) Bc. Gabriele Šťastné, ředitelce Mateřské školy Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/5/2024)

20. Odměna ředitelce MŠ Centrum dle § 224 ZP, plat ředitelky MŠ Karla IV. 
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 21



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1132/42R/24
Odměna ředitelce MŠ Centrum dle § 224 ZP, plat ředitelky MŠ Karla IV. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení životního jubilea
a) Janě Váňové, ředitelce Mateřské školy Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/6/2024)

B) stanovuje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelce příspěvkové organizace s účinností od 
1. 5. 2024:
a) Bc. Michaela Perglerová, ředitelka Mateřské školy, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, 
příspěvkové organizace (platový výměr č. 77/2024)

21. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace pro Činoherní studio města ÚL, 
p. o.

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1133/42R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace pro Činoherní studio 
města ÚL, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 21



1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 800 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 800 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Činohernímu studiu 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 1 800 tis. Kč na realizaci projektu 
„Činohra 2024“

22. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – projekt ELENA
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1134/42R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – projekt ELENA

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 1 617 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 1 617 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 1 617 tis. Kč (projekt ELENA)

23. Projekt „Čelakovského – smíšený dům“ – Dodatek č. 1 k Pověřovacímu aktu ze dne 29. 4. 
2022

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1135/42R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 21



Projekt „Čelakovského – smíšený dům“ – Dodatek č. 1 k Pověřovacímu aktu ze 
dne 29. 4. 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o podmínkách Dodatku č. 1 k Pověřovacímu aktu ze dne 29. 4. 2022 z 
programu „Výstavba pro obce – Výzva č. 2/112/2019 – na pořízení dostupných bytů, 
dostupných domů a smíšených domů“ na realizaci projektu „Čelakovského – smíšený dům“

B) doporučuje
  

B) doporučuje Zastupitelstvu města
1. schválit přijetí Dodatku č. 1 k Pověřovacímu aktu ze dne 29. 4. 2022 dle bodu A) 1. 
tohoto usnesení

C) ukládá
  

Mgr. Tomáši Vlachovi

1. předložit na nejbližším jednání Zastupitelstva města Dodatek č. 1 k Pověřovacímu aktu 
ze dne 29. 4. 2024 dle bodu A) tohoto usnesení ke schválení

 Termín: 17. 6. 2024

24. Aktualizace řídicí dokumentace pro implementaci nástroje ITI v kontextu standardizace 
ITI

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1136/42R/24
Aktualizace řídicí dokumentace pro implementaci nástroje ITI v kontextu 
standardizace ITI

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o roli Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace při řízení 
nástroje ITI Ústecko-chomutovské aglomerace,

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 21



2. informace o účelu Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027,

B) schvaluje
  

1. Statut a jednací řád Řídicího výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy,
2. druhou aktualizaci Operačního manuálu ITI Ústecko-chomutovské aglomerace pro 
programové období 2021-2027, konkrétně verzi 1.2, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy.

25. Pozice metropolitních oblastí a aglomerací ČR k budoucnosti metropolitní spolupráce po 
roce 2027

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1137/42R/24
Pozice metropolitních oblastí a aglomerací ČR k budoucnosti metropolitní 
spolupráce po roce 2027

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Pozici metropolitních oblastí a aglomerací ČR k budoucnosti metropolitní spolupráce po 
roce 2027 v předloženém znění

26. Různé
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický představil model Bloku 004 od KAM a informoval o jednotlivých 
variantách
- proběhla společná diskuse radních
- společná shoda na kombinaci variant C1 a B2

Ing. Kirbs: informoval o problémech s lanovou prolézačkou na dětském hřišti v souvislosti s 
plánovanou revitalizací Mánesových sadů

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 21



Ověřovatelé zápisu:

Michal Mohr, MBA

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
DPMÚL – Dopravní podnik města Ústí nad Labem
KAM – Kancelář architekta města
MHD – městská hromadná doprava

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 21


